АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

от 30.03.2020 г.                                              № 8                               ст. Кумылженская

«О мерах по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Кумылженского муниципального  района»

Присутствовали: Председатель штаба–  Денисов В.В. и 15 членов штаба.

Выступили:

Главный врач ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповская Ю.Д.:

 о проведении мероприятий по координации деятельности между службами района в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Кумылженского

муниципального района.

сотрудниками ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» обеспечена готовность к приему и

оперативному оказанию медицинской помощи больным с респираторными симптомами, забору

биологического материала от больных для исследования на новую коронавирусную инфекцию,

вызванную 2019-nCoV;

медицинское наблюдение ведётся в течение 14 календарных дней за всеми гражданами,

прибывшими с территорий иностранных государств, по месту их пребывания, при появлении у

них симптомов, не исключающих новую коронавирусную инфекцию, вызванную 2019-nCoV,

обеспечить их незамедлительную изоляцию и госпитализацию в медицинские организации,

осуществляющие медицинскую помощь стационарно, в условиях, специально созданных для

данного контингента больных.

сотрудниками ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» приняты меры:

по активизации разъяснительной работы с населением о профилактике внебольничной

пневмонии, уделяя особое внимание необходимости своевременного обращения за медицинской

помощью при появлении первых симптомов респираторных заболеваний.

Заместитель главы по экономике–начальнику отдела экономики, торговли и

бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального  района Пинской А.А. о

работе объектов розничной торговли.

Начальник отделения МВД России по Кумылженскому району Волгоградской области

Банных В.А. об оказании содействия Управлению Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области в части

обеспечения проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий.

Оперативный штаб по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,  вызванной

2019-nCoV на территории  Кумылженского муниципального района  Волгоградской области

решил:

1. Доклады выступающих принять к сведению.

2. Заместителю главы по экономике–начальнику отдела экономики, торговли и

бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального  района Пинскому А.А.

приостановить работу до особого указания всех рынков на территории района.

3. Начальнику отделения МВД России по Кумылженскому району Волгоградской

области Банных В.А., главному врачу ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповская Ю.Д

обеспечить встречу автобусов, пребывающих из г. Москва и других неблагополучных

городов по коронавирусу, с обязательным измерением температуры и обеспечить

контроль за самоизоляцией данной категории граждан.
4. Главному редактору газеты «Победа» Павловой В.Г. продолжить информирование

населения о принимаемых мерах по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Кумылженского

муниципального района Волгоградской области.

5. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Кумылженскому району

Волгоградской области Банных В.А.совместно с казаками «Кумылженского Юрта»:

обеспечить патрулирование мест массового пребывания людей (парков и иных мест) в

период проведения карантинных мероприятий;

оказывать необходимое содействие ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» в части обеспечения

проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий.

6. Гражданам, проживающим (находящимся) на территории Кумылженского

муниципального района Волгоградской области:

прибывшим не только с территории иностранных государств, а так же из города Москва

(граждане работающие вахтовым методом):

обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия в Российскую

Федерацию (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест);

незамедлительно сообщать о своем возвращении по телефону 8-800-200-86-76 (далее

именуется - горячая линия call -центра) или по телефону 112 системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб Волгоградской области.

7. Рекомендовать главам сельских поселений Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на подведомственной территории:

продолжить разъяснительноинформационную работу среди населения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области.

8. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории

Кумылженского муниципального района Волгоградской области:

продолжить ежедневную дезинфекцию служебных помещений (учебных классов,

аудиторий), рабочих мест и мест общего пользования;

обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

незамедлительно представлять по телефону (8442) 24-36-41 информацию обо всех

контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, в связи с

исполнением им трудовых функций, а также обеспечивать проведение дезинфекции помещений,

где находился заболевший;

9. Первому заместителю главы-начальнику отдела ЖКХ и строительства администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области Горбову С.В. продолжить

работу с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими

деятельность связанную с перевозкой граждан автомобильным транспортом.

10. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Голосовали: «за»-16, «против»- нет, «воздержался»- нет.

Председатель штаба                                    В.В. Денисов

Секретарь штаба       И.Н. Федотов

	ПРОТОКОЛ